



REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

NRD : DTIC-027/2024

Fecha: 24/01/2024

Req:

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Solicitud de Adquisición de Materiales para las adecuaciones de Redes de Datos en los Palacios de Justicia de San Cristóbal y La Vega					
Destino del requerimiento solicitado	Consejo del Poder Judicial					
Descripción:	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con itbis	Monto total por ítem
	1	Cajas de Cables Cat 6	UD	52	\$10,900.00	\$566,800.00
	2	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compactible con Pathpanel LanPro o Netsys)	UD	800	\$212.40	\$169,920.00
	3	Patch cord 7'	UD	300	\$81.00	\$24,300.00
	4	Patch cord 3'	UD	300	\$63.00	\$18,900.00
	5	Patch cord 15'	UD	30	\$126.00	\$3,780.00
	6	Tornillos tirafondos, 1 pulgada	UD	500	\$2.36	\$1,180.00
	7	Tornillos diablitos de 1 pulgada	UD	500	\$2.36	\$1,180.00
	8	Tornillos diablitos de ½ pulgada	UD	500	\$2.36	\$1,180.00
	9	Arandelas de 3/16 pulgada x 0.25 mm	UD	500	\$2.36	\$1,180.00
	10	Tarugos Azules	UD	200	\$2.36	\$472.00
	11	Tarugos Verdes	UD	1000	\$2.36	\$2,360.00
	12	Terminales para tubos de 1 1/2 pulgadas pvc con su tuerca de ajuste	UD	100	\$47.20	\$4,720.00
	13	Terminales para tubos de 2 pulgadas pvc con su tuerca de ajuste	UD	100	\$70.80	\$7,080.00
	14	Curvas 1 1/2 pulgadas pvc	UD	100	\$47.20	\$4,720.00
	15	Uniones para tubos de 1 1/2 pulgadas pvc	UD	50	\$64.90	\$3,245.00
	16	Uniones para tubos de 2 pulgadas pvc	UD	50	\$70.80	\$3,540.00
	17	Cajas de superficie 2x4 plástico de exterior	UD	100	\$141.60	\$14,160.00
	18	Terminales para conduflex de 1 pulgada	UD	50	\$70.80	\$3,540.00
	19	Terminales para conduflex de ¾ pulgadas	UD	50	\$35.40	\$1,770.00
	20	Terminales para conduflex de ½ pulgadas	UD	150	\$41.30	\$6,195.00
	21	TIES WRAP de 12 Pulgadas Negro	UD	550	\$11.80	\$6,490.00
	22	Conduflex ¾ pulgadas	Rollos	70	\$944.00	\$66,080.00
	23	Conduflex 1/2 pulgadas	Rollos	10	\$590.00	\$5,900.00
	24	Conduflex 1 pulgadas	Rollos	64	\$1,062.00	\$67,968.00
	25	Conduleta de 2 Pulgadas RR	UD	2	\$590.00	\$1,180.00
	26	Conduleta de 2 Pulgadas RL	UD	2	\$590.00	\$1,180.00
	27	Conduleta de 2 Pulgadas T	UD	2	\$590.00	\$1,180.00
	28	Conduleta de 2 Pulgadas RB	UD	2	\$590.00	\$1,180.00
	29	Conduleta de 2 Pulgadas LRL	UD	2	\$590.00	\$1,180.00
	30	Conduleta de 1 1/2 Pulgadas RR	UD	2	\$578.20	\$1,156.40
	31	Conduleta de 1 1/2 Pulgadas RL	UD	2	\$578.20	\$1,156.40
	32	Conduleta de 1 1/2 Pulgadas T	UD	2	\$578.20	\$1,156.40
	33	Conduleta de 1 1/2 Pulgadas RB	UD	2	\$578.20	\$1,156.40
	34	Conduleta de 1 1/2 Pulgadas LRL	UD	2	\$578.20	\$1,156.40
	35	Etiquetas de polipropileno criogénico resistentes a productos químicos, compatible con el modelo m21-750-499 /BM 21 Plus	UD	15	\$4,130.00	\$61,950.00
	36	Generador de tonos de trazador de cables compatible con el modelo vdv500-163 klein tools	UD	8	\$9,440.00	\$75,520.00
	37	Cable para Arnés: Línea de vida doble con cable de acero, absorbedor de 2 ½ Pulgadas, 1.8 m Córdón.	UD	4	\$4,130.00	\$16,520.00
	38	Batería 6.0 Amp compatible con taladro m18 Milwaukee	UD	3	\$11,800.00	\$35,400.00
	39	Cargador para batería de 6.0 Amp compatible con batería m18 Milwaukee	UD	1	\$8,080.00	\$8,080.00
	40	Terminales Conduflex, 2 Pulgadas	UD	50	\$118.00	\$5,900.00
	41	Canaletas, 1 Pulgadas	UD	150	\$200.60	\$30,090.00
	TOTAL					\$1,231,802.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
	Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)					
Estimación total de costos RD\$:	\$1,231,802.00				Responsable:	Jan C. Duarte Welvis Beltrán
ID O CENTRO COSTO	242140003				LÍNEA ESTRATÉGICA	

Jan C. Duarte

Gerente de Operaciones TIC
Preparado por

Welvis Beltrán Matos

Director TIC
Revisado por

Autorizado

Directora Administrativa

Autorizado

Director Gral. Carrera